2

[image: Gerb_69Kb]
МИНИСТЕРСТВО ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]от 17 декабря 2025 г. № 15

О внесении изменений в постановление министерства по делам территорий и информационной политике Рязанской области от 25.11.2021 № 4
«Об утверждении Порядка проведения конкурсных отборов инициативных проектов (проектов местных инициатив) и муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий из областного бюджета на реализацию инициативных проектов (проектов местных инициатив) и проверки условий предоставления субсидий»

В соответствии с постановлением Правительства Рязанской области
от 11.11.2015 № 280 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие местного самоуправления и гражданского общества» министерство территориальной политики Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление министерства по делам территорий и информационной политике Рязанской области от 25.11.2021 № 4 «Об утверждении Порядка проведения конкурсных отборов инициативных проектов (проектов местных инициатив) и муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий из областного бюджета на реализацию инициативных проектов (проектов местных инициатив) и проверки условий предоставления субсидий» следующие изменения:
1) в приложении:
- в пункте 3.6:
абзацы восьмой – двадцатый заменить текстом  следующего содержания:
«при количестве населенных пунктов от 10 и более – на 1 инициативный проект (проект местных инициатив);
для муниципального образования Рязанской области – муниципальный район не более 6 инициативных проектов (проектов местных инициатив);
для муниципального образования Рязанской области – городской округ не более 55 инициативных проектов (проектов местных инициатив);
для муниципального образования Рязанской области – муниципальный округ:
население до 10 тыс. чел. включительно – не более 10 инициативных проектов (проектов местных инициатив);
население свыше 10 тыс. чел. до 17 тыс. чел. включительно – не более 13 инициативных проектов (проектов местных инициатив);
население свыше 17 тыс. чел. до 23 тыс. чел. включительно – не более 15 инициативных проектов (проектов местных инициатив);
население свыше 23 тыс. чел. до 30 тыс. чел. включительно – не более 20 инициативных проектов (проектов местных инициатив);
население свыше 30 тыс. чел. до 60 тыс. чел. включительно – не более 23 инициативных проектов (проектов местных инициатив);
население свыше 60 тыс. чел. – 25 инициативных проектов (проектов местных инициатив);»;
- в пункте 4.4:
абзацы девятый – десятый признать утратившими силу;
дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«реализация инициативного проекта, направленного на развитие футбола.»;
2) в приложении № 2 к Порядку проведения конкурсных отборов инициативных проектов (проектов местных инициатив) и муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий из областного бюджета на реализацию инициативных проектов (проектов местных инициатив) и проверки условий предоставления субсидий пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Направление инициативного проекта (проекта местных инициатив)________________________________________________________.
(указать направление: на увековечивание памяти участников специальной военной операции; на развитие футбола – при наличии)»;
3) приложение № 3 к Порядку проведения конкурсных отборов инициативных проектов (проектов местных инициатив) и муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий из областного бюджета на реализацию инициативных проектов (проектов местных инициатив) и проверки условий предоставления субсидий изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
4) приложение № 4 к Порядку проведения конкурсных отборов инициативных проектов (проектов местных инициатив) и муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий из областного бюджета на реализацию инициативных проектов (проектов местных инициатив) и проверки условий предоставления субсидий изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Министр    			                                                                     Ж.А. Фомина
image1.jpeg